1

2021年４月 28日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長  高 橋  将 峰

（コード番号：3658 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先    取締役 最高財務責任者 阿部 逸人

（TEL．03-3518-9544）

取締役候補者の選任および経営体制に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役候補者を決議いたしましたので、

お知らせいたします。また、2021 年６月 21 日開催予定の定時株主総会後の経営体制について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。なお、取締役の選任につきましては、2021年６月 21日開催予定の第 21期定時

株主総会にて、正式に決定される予定であります。

さらに、取締役が退任することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．取締役の選任

各候補者は、2021年６月 21日開催予定の定時株主総会での選任決議の可決を条件に就任予定です。

氏名 種別 現役職名

高橋 将峰 （たかはし まさみね） 重任 代表取締役社長

津留崎 耕平 （つるさき こうへい） 新任 ―

秀 誠   （ひで まこと） 重任 取締役

寺田 航平 （てらだ こうへい） 重任 取締役

小林 雅人 （こばやし まさと） 重任 取締役

２．新任取締役候補者の略歴

氏     名
(生 年 月 日)

略歴
所有する当社
株 式 の 数

つるさき  こうへい
津留崎 耕平

(1977年10月28日)

2002年４月 ヤフー株式会社 入社

―

2012年７月
同社 マーケティングソリューションカン
パニープレミアム広告本部長

2013年４月
同社 マーケティングソリューションカン
パニーソリューション営業本部長

2015年４月
ヤフー株式会社 ヤフオク！カンパニー不
動産本部長

2018年７月
同社 O2O統括本部不動産本部長
兼 O2O統括本部トラベル・ダイニング営業
本部長

2

2018年10月
ヤフー株式会社 執行役員 コマースカン
パニーO2O統括本部長

2019年11月

ヤフー株式会社 執行役員 コマースカン
パニーO2O統括本部長
兼 コマースカンパニーO2O統括本部 不
動産本部長

2020年１月
同社 O2O統括本部 不動産 ユニットマネ
ージャー

2021年４月
同社 執行役員 バーティカル統括本部長

（現任）

2021年４月 株式会社カービュー 取締役（現任）

（注）新任取締役候補者と当社との間には、特別な利害関係はありません。

３．取締役の退任について（退任予定日 2021年６月 21日）

氏名 退任後の予定 現役職名

辻 靖 執行役員 ＣＯＯ 取締役 執行役員 ＣＯＯ

阿部 逸人
執行役員 ＣＦＯ

コーポレート本部長
取締役 執行役員 ＣＦＯ

津森 暁史 ― 取締役

※2021年６月 21日開催予定の第 21期定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任予定です。

４．経営体制

異動後の経営体制は以下のとおりです。

氏名 役職名

高橋 将峰 代表取締役社長 社長執行役員ＣＥＯ

津留崎 耕平 取締役 （新任）

秀 誠 取締役

寺田 航平 取締役

小林 雅人 取締役

赤松 万也 監査役

鬼塚 ひろみ 監査役

高橋 鉄 監査役

伊藤 邦光 補欠監査役

辻 靖 執行役員 ＣＯＯ

阿部 逸人 執行役員 ＣＦＯ コーポレート本部長

遠山 博 執行役員 ebookjapan事業本部長

宮腰 五郎兵衛 執行役員

出版営業本部長 兼 クロスメディア事業本部長

以上